² Euseb. h. e. IX. 9.; v. C. I. 40.: «Hoc salutari signo, quod verae virtutis argumentum est, vestram urbem tyrannicae dominationis iugo liberatam servavi. Senatu populoque Romano in libertatem asserto pristinum decus nobilitatis splendoremque restituui». Prim. paneg. IX. 20.: Nam quid ego de tuis in curia sententiis atque actis loquar? quibus senatui auctoritatem pristinam reddidisti ...

³ Prim. paneg. X. 6.: Gessisti bellum, imperator maxime, quod tibi non minus honos urbis imposuit quam eiusdem aerumna persuasit. Itaque non plus ex eo laudis fortitudini tuae datum quam pietati tributum est quod, dum scelestos persequeris, miseros liberasti. Constituta enim et in perpetuum Roma fundata est, omnibus qui statum eius labefactare poterant cum stirpe deletis. Zos. h. n. II. 15.: Hoc eventu verum Constantinus de paucis quibusdam Maxentio familiarissimis poenas exegit, praetorianis militibus e medio sublati et castellis dirutis, in quibus degere consueverant. Paneg. IX. 20.: Constantinus victoriae licentiam fine proelii terminavit: gladios ne in eorum quidem sanguinem distringi passus est, quos ad supplicia poscebas, Prim. tudi Konstantinov zakon iz l. 312/313.

⁴ Prim. Euseb. v. C. I. 41.: Et cuncti, qui urbem incolebant, tam senatus quam populus, utpote acerba et tyrannica dominatione liberati, respirare quodammodo et purioris lucis radiis perfrui sibi videbantur ... imperatoris litterae ubique propositae legebantur: quibus ii, qui bonis suis spoliati essent, eorum possessionem beneficio principis recuperabant; et qui iniuste relegati essent, penatibus suis restituebantur. Vinculis quoque et omni periculo ac metu liberabantur ii, qui per tyrannicam crudelitatem iis vexati fuissent. Prim. tudi paneg. IX. 20. X. 33.

Španijo in sredozemskimi, med Italijo in Afriko ležečimi otoki ter zato obljudil Liciniju odškodnino v Maksiminovem ozemlju. Na to je hotel Licinij s približno le 20.000 mož broječo vojsko nad Maksimino, ki je bil že prekoračil meje Bitinije in z vojsko, ki je štela okoli 70.000 bojevnikov, šel preko carigradske morske ožine, zasedel Bizancij ter vzel Heraklejo. Tu se je unel vroč boj med obema nasprotnikoma, v katerem je zmagala temeljitejša vojaška izobrazba in večja vztrajnost Licinijevih čet. Maksimin je bežal z bojišča v Malo Azijo v Tarz, kjer je umrl za boleznijo.¹

Ko se je Konstantin mudil v Milanu, so se ob Renu zopet vzdignili Germani, Franki in Alamani. Germanski valovi so se kmalu polegli. Kako je Konstantin ukrotil s svojo bojno pretkanostjo Franke, smo že zgoraj omenili.²